



بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com) تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com



۲۱ زن و دختر مصری پس از تظاهرات مسالمت آمیز در اسکندریه به زندان های طولانی محکوم شدند
[عکس](#): خبرگزاری فرانسه/گتی ایمجز در وبسایت عفو بین الملل

موارد نقض فاحش حقوق بشر

نهادهای دولتی

مصر برای تعدادی از زنان اسلامگرا احکام زندان طولانی مدت صادر شد

بی بی سی فارسی ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ در جریان تظاهراتی که روز ۳۱ ماه اکتبر به حمایت از محمد مرسی، رئیس جمهوری برکنار شده مصر، در شهر اسکندریه برگزار شد، بیست و یک زن و دختر توسط نیروهای پلیس بازداشت و به اتهاماتی مانند اختلال در نظم عمومی و ارتکاب خشونت در جریان گردهمایی سیاسی متهم شدند. دادگاه کیفری اسکندریه هفت تن از بازداشتیان را که بین ۱۵ تا ۱۶ سال سن دارند به حبس در دارالتادیب تا سن ۱۸ سالگی و بقیه را، که اکثراً ۱۸ تا ۲۲ ساله هستند، به دوره های زندان تا یازده سال محکوم کرده است. سازمان های مدافع حقوق بشر صدور حکم زندان برای گروهی از زنان و دختران اسلامگرای معترض را محکوم کرده اند از سوی دیگر نیروهای امنیتی [غلا عبدالفتاح](#)، فعال سیاسی سرشناس در این کشور را به اتهام تحریک مردم به اعتراض علیه قانون جدید برگزاری

تجمعات بازداشت کردند. این فعال سیاسی سکولار در اعتراض‌های سه سال پیش علیه حسنی مبارک به یکی از چهره‌های سرشناس تبدیل شد. [نگاه کنید به بخش «دفاع از حقوق بشر» در پایین]

عاملان غیردولتی

لیبی متعصبان یک آرامگاه تاریخی را منفجر کردند

رادیو زمانه ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ این آرامگاه عثمانی که «والی مرادآقا» نام دارد، نه تنها یکی از قدیمی‌ترین مقبره‌ها در طرابلس بود بلکه به لحاظ معماری یکی از معروف‌ترین آثار تاریخی به‌شمار می‌رفت. ساعاتی پس از این انفجار اعلام شد که متعصبان عامل این خرابکاری هستند. در دو سالی که از سقوط حکومت معمر قذافی در لیبی می‌گذرد چندین اثر و بنای باستانی در این کشور ویران شده است.

خبرهای دیگر:

لیبی ده‌ها تن در انفجاری در یک انبار مهمات کشته شدند

عراق چندین انفجار و سوءقصد دستکم ۲۰ کشته برجای گذاشت

عراق کشف ۲۵ جسد؛ سر هفت قربانی از تن جدا شده است

عدالت

پناهجویان ۳ بازمانده از ۶۳ مهاجر غرق شده در مدیترانه از ارتش بلژیک شکایت کردند

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ در این شکایت که با حمایت ائتلافی از سازمان‌های غیردولتی طرح شده است، آمده است که در آوریل ۲۰۱۱ که درگیری در لیبی در اوج خود بود، نیروهای نظامی بلژیک که در منطقه حضور داشتند درخواست کمک فوری از قایق مهاجران دریافت کردند ولی با کوتاهی از اقدام تعهد کمک به اشخاص در خطر را نقض کردند. در نتیجه، ۷۲ نفر به مدت ۱۵ روز در دریا رها شدند، با وجود این که درخواست آنها در تماس مستقیم با یک هواپیما، بالگردها و کشتی‌های نظامی ثبت شده بود.

پاکستان راهپیمایی مسافت ۷۰۰ کیلومتری خانواده‌های ناپدیدشدگان

رادیو فردا ۲۴ نوامبر ۲۰۱۳ حدود ۲۰ خانواده در استان بلوچستان برای دادخواهی در مورد اعضای مفقود شده و ربوده شده خانواده هایشان، مسافتی نزدیک به ۷۰۰ کیلومتر از کوئته تا کراچی راهپیمایی کردند. به گفته مقامات رسمی پاکستان، نزدیک به ۹۰۰ تن در استان بلوچستان این کشور مفقود شده‌اند. این در حالی است که گروه‌های فعال محلی می‌گویند در طول ۱۰ سال گذشته، حدود ۱۸ هزار تن ربوده و ناپدید شده‌اند. خانواده‌های معترض، نیروهای امنیتی محلی را که مشغول مقابله با گروه‌های مبارز ملی‌گرا در این ناحیه هستند، مورد شماتت قرار داده‌اند.

حقوق مدنی و سیاسی

مصر دولت تجمع عمومی بیش از ۱۰ نفر را ممنوع کرد

رادیو فردا ۲۴ نوامبر ۲۰۱۳ وزارت کشور گردهمایی‌های عمومی با شمار بیش از ده نفر را بدون اجازه قبلی ممنوع کرد و برای «متخلفان» در این مورد نیز جریمه نقدی و زندان در نظر گرفت. خبرگزاری آسوشیتدپرس، قانون تازه را سخت‌گیرانه‌تر «حتی در مقایسه با زمان حسنی مبارک» عنوان کرده است. حکم جدید دولت انتقالی از کسانی که قصد انجام تظاهرات دارند می‌خواهد تا از سه روز قبل از برگزاری، آن را به دولت اعلام و کسب اجازه کنند. وزارت کشور به سازوکارهای امنیتی و انتظامی آن کشور اجازه داده است تا با «متخلفان» برخورد کنند. این قانون حتی تجمع‌های انتخاباتی و حزبی را نیز «در صورتی که محل امنیت عمومی باشند»، در بر می‌گیرد. از سوی دیگر این دستور جدید اهرمی قانونی برای کسانی که مسئول صدور اجازه برای برگزاری تجمع و اعتراض هستند در نظر نگرفته است. در عین حال استفاده از زور نیروهای پلیس برای جلوگیری از «تظاهرات بدون اجازه» نیز مجاز اعلام شده است. [نگاه کنید به بخش «دفاع از حقوق بشر» در پایین].

مصر تقویت نقش نظامیان در طرح قانون اساسی جدید

دویچه وله ۲۹ نوامبر ۲۰۱۳ روزنامه الاهرام با انتشار طرح قانون اساسی جدید مصر می‌نویسد در این طرح نقش نظامیان در اداره امور کشور تقویت شده است. قانون اساسی جدید قرار است جایگزین قانون اساسی مصوب سال گذشته شود که از سوی مرسى به اجرا درآمد در این طرح از جمله آمده است که انتخاب وزیر دفاع مصر می‌بایستی به تایید شورای عالی نیروهای نظامی کشور برسد. علاوه بر این قرار

است در آینده دادگاه‌های نظامی بتوانند به پرونده‌های قضایی غیرنظامیان نیز رسیدگی کنند. در طرح قانون اساسی جدید همچنین آمده است، فعالیت احزاب سیاسی که بر پایه آموزه‌های مذهبی تاسیس شوند، ممنوع اعلام خواهد شد.

تا ۱۰ سال آینده خبری از فیلترینگ نخواهد بود

دوپیچه وله ۲۵ نوامبر ۲۰۱۳ اریک اشمیت، مدیر اجرایی گوگل، می‌گوید در ۱۰ سال آینده روزگار فیلترینگ سپری خواهد شد و این پدیده به تاریخ خواهد پیوست. به گفته او، توانمندسازی کاربران با تکنیک‌های رمزگذاری، جایی برای سانسور آنلاین باقی نمی‌گذارد. «همه‌چیز را رمزگذاری کنید؛ این کلید مقابله با دولت‌های سانسورچی و سرکوبگر است.» این سخنان اریک اشمیت در دانشگاه جانز هاپکینز آمریکا در حالی بیان می‌شود که با افشاگری‌های ادوارد اسنودن پیرامون تلاش‌های گسترده آژانس امنیت ملی آمریکا (NSA) برای جاسوسی ارتباطات دیجیتال، نگرانی‌های بی‌سابقه‌ای نسبت به تعرض به حریم خصوصی کاربران اینترنت و سرویس‌های آنلاین در سراسر جهان پدید آمده است.

جاسوسی

خشم در کانادا از جاسوسی آژانس امنیت آمریکا

نیویورک تایمز ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ سیاستمداران مخالف خشم خود را از گزارشی در باره جاسوسی گسترده آژانس امنیت ملی آمریکا طی نشست رهبران جهان در کانادا در جون ۲۰۱۰ ابراز کرده‌اند. موسسه سخن پراکنی کانادا به نقل از سندی محرمانه که ادوارد اسنودن فاش کرده، در روز ۲۷ نوامبر **گزارش داد** که آژانس امنیت ملی آمریکا در زمان نشست سران گروه ۲۰ در تورونتو و نشست گروه ۸ در انتاریو، سفارت این کشور در اتاوا را به ایستگاه عملیات شنود و مراقبت تبدیل کرده بود. بنا به این سند، این عملیات در «هماهنگی نزدیک با همکاران کانادایی» - که اشاره آشکار به دستگاه امنیت ارتباطات کانادا است - انجام شده است.

تهیه‌کننده هالیوود: برای اسرائیل جاسوسی کردم

دوپیچه وله ۲۷ نوامبر ۲۰۱۳ آرنون میلچن، تاجر اسرائیلی تبار و تهیه‌کننده شماری از فیلم‌های مشهور هالیوود همچون "زن زیبا" و "خانم و آقای اسمیت"، اعتراف کرده است که چندین سال به عنوان جاسوس برای اسرائیل کار کرده و برای این کشور سلاح خریده است. آرنون میلچن، یکی از تهیه‌کنندگان سرشناس هالیوود، در یک مصاحبه تلویزیونی اذعان کرد که در دهه ۷۰ و ۸۰ میلادی به عنوان جاسوس و خریدار سلاح برای اسرائیل کار کرده است. در این مصاحبه که از شبکه دوم تلویزیون اسرائیل پخش شد، این تهیه‌کننده و سرمایه‌دار ۶۸ ساله از جزئیات یک سری از مأموریت‌های مخفی پرده برداشت که به ویژه در راستای برنامه هسته‌ای اسرائیل بوده‌اند و وی در آن شرکت داشته است.

رصد «اسلام‌گرایان افراطی» در حال تماشای «سایت‌های پورن»

رادیو فردا ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ تازه‌ترین بخش از اسنادی که ادوارد اسنودن، کارمند پیمانکاری پیشین در سازمان امنیت ملی آمریکا، افشا کرده و در «هافینگتون پست» منتشر شده است، نشان می‌دهد که سازوکار رصد و جاسوسی ارتباطاتی آمریکا گروهی از اسلام‌گرایان افراطی را با رصد سایت‌های پورنوگرافی که به آن سر می‌زدند، زیر نظر داشته است. فعالان حقوق شهروندی نگاه دیگری را مطرح می‌کنند. رئیس اتحادیه آزادی‌های مدنی در آمریکا، از انتشار این گزارش جدید انتقاد کرده و می‌گوید چنین چیزی بار دیگر به یاد می‌آورد که دادن مجوز به یک سازمان جاسوسی برای دسترسی به «حساس‌ترین اطلاعات شخصی افراد»، چه معنایی می‌دهد.

جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

آلمان دانشمندان ساده لوح قراردادهای پنتاگون را پذیرفته بودند

اشپیکل آنلاین اینترنت‌شنال ۲۶ نوامبر ۲۰۱۳ موسسه‌های پژوهشی آلمان از سال ۲۰۰۰ به بعد قراردادهایی به ارزش بیش از ۱۰ میلیون دلار از پنتاگون پذیرفته‌اند که به ظاهر در باره موضوع‌های بی‌ضرری مثل تومورهای مادرزادی مربوط می‌شد. اما گویا بعضی از این پروژه‌ها دارای کارکرد نظامی هم بوده‌اند. چه کسی می‌تواند با ملخ‌های صحرایی مخالف باشد؟ این موجودات مسالمت‌جو از برگ و میوه تغذیه می‌کنند و نور خورشید و همراهی با دیگران را دوست دارند. به همین دلیل، در روز روشن و در دسته‌های بسیار بزرگ حرکت می‌کنند. اما بعضی از آنها تک‌رو هستند و در تاریکی شب حرکت می‌کنند. یک گروه پژوهشی در دانشگاه ماربورگ آلمان در جستجوی روش جهت‌یابی این ملخ‌ها در تاریکی بوده‌اند. به ظاهر، این پژوهش بی‌ضرر است. اما رییس دانشگاه اکنون از آن ناراضی است و می‌گوید سفارش دهنده این پژوهش، وزارت دفاع آمریکا، گویا بر اساس رفتار ملخ‌های صحرایی در شب می‌خواهد روش‌هایی برای جهت‌یابی و هدایت پهپادها [هواپیماهای بدون سرنشین] بیابد.

کنفرانس تغییرات اقلیمی با توافقی معتدل پایان یافت

رادیو فردا ۲۴ نوامبر ۲۰۱۳ یک کنفرانس مهم سازمان ملل در زمینه تغییرات اقلیمی در ورشو، پایتخت لهستان با توافقی معتدل بکار خود پایان داده است. مذاکره‌کنندگان در لحظه آخر پیرامون چارچوب قرارداد جدیدی به توافق رسیدند که بناسست تا سال ۲۰۱۵ در پاریس امضا شود. آنها روز شنبه، نشست ۳۶ ساعته جدال آمیزی را به پایان بردند که در جریان آن، کشورهای توسعه‌یافته و در حال توسعه درباره اینکه چه کشوری باید بزرگترین مسئولیت جلوگیری از تغییرات اقلیمی را برعهده گیرد اختلاف نظر داشتند.

دفاع از حقوق بشر

دادگاه بین المللی جزایی را باید از مداخله سیاسی حفاظت کرد

ائتلاف حمایت از دادگاه بین المللی جزایی ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ سازمان های جامعه مدنی در پایان دوازدهمین نشست کشورهای عضو اساسنامه رُم در لاهه [هاگ] گفتند: عدم مصونیت هنوز به عنوان محور اساسنامه رُم باقی مانده است، اما کمپین سیاسی که منجر به مقررات تازه در باره حضور مسئولان بلندپایه شاغل در محاکمه شد می تواند استقلال دادگاه را به خطر بیندازد. ویلیام پیس، هماهنگ کننده ائتلاف حمایت از دادگاه بین المللی جزایی، گفت: «علامت سوال بزرگی در باره فرایند منجر به این مقررات تازه مطرح است. این فرایند ناشی از یک کمپین هماهنگ سیاسی است و به طور آشکار می تواند بر محاکمه های جاری تاثیر بگذارد. ما متعهد به دفاع از دادگاه بین المللی جزایی در مقابل حمله های سیاسی هستیم.»

دادگاه بین المللی جزایی عدالت در خطر: دولت های عضو اساسنامه رُم تسلیم فشار شده اند

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ فدراسیون و کمیسیون حقوق بشر کنیا با انتشار بیانیه ای مشترک در پایان دوازدهمین نشست سالانه کشورهای عضو اساسنامه رُم دادگاه بین المللی جزایی از تغییرات تصویب شده در آیین نامه دادگاه ابراز نگرانی کردند. این تغییرات عدم حضور مسئولان بلندپایه متهم به جنایت های بین المللی را در جلسه های دادگاه بین المللی جزایی و مشارکت آنها را از طریق ویدیویی مجاز می شمارد. این دو سازمان گفتند، دولت های تسلیم فشار سیاسی شده، اعتبار اساسنامه رُم را به خطر انداخته و منافع و دغدغه های قربانیان را نادیده گرفته اند. نایب رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، پائولینا وگا که ریاست هیات فدراسیون به این نشست را به عهده داشت، گفت: «این تصمیم های سیاسی استقلال دادگاه را به خطر می اندازد و قوه قضاییه را در موقعیت دشواری قرار می دهد که ممکن است نتواند مقررات ناسازگار با اساسنامه رُم را به اجرا بگذارد. جای تاسف است که کشورهای عضو مصالحه سیاسی را به منافع و حقوق قربانیان ترجیح داده اند.»

مصر غلا عبدالفتاح دستگیر شد

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۹ نوامبر ۲۰۱۳ برنامه نظارت بر حمایت از مدافعان حقوق بشر (برنامه مشترک فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر و سازمان جهانی ضد شکنجه) اطلاع یافته که غلا عبدالفتاح، فعال حقوق مدنی و سیاسی، وبلاگ نگار و عضو پیشین گروه «محاکمه نظامی غیرنظامیان ممنوع» دستگیر شده است. برنامه نظارت یادآوری می کند که در روز ۲۶ نوامبر ۲۰۱۳ پلیس دست کم ۹ نفر از اعضای این گروه، ۹ روزنامه نگار و ۷ وکیل دادگستری را که در میدان تحریر اعتراض می کردند دستگیر کرد. برنامه نظارت خواستار آزادی آنها شده است.

مصر قانون تازه گردهمایی ها سرکوب پلیسی اعتراض های مسالمت آمیز را تایید می کند

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۹ نوامبر ۲۰۱۳ در پی تصویب قانون تازه ای در ۲۴ نوامبر که حق برگزاری گردهمایی، تظاهرات و راه پیمایی عمومی را محدود می کند، دستگیری و حبس معترضان مسالمت جو افزایش یافته است. فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر و سازمان جهانی ضد شکنجه این قانون را محکوم می کنند و نگران هستند که اجرای آن به افزایش سرکوب پلیسی و قضایی برای خاموش کردن مخالفان خواهد انجامید. این دو سازمان خواهان اصلاح این قانون در سازگاری با موازین بین المللی حقوق بشر شدند. بهاءالدین حسن، دبیر «موسسه دیدبان حقوق بشر در قاهره» نیز گفت: «این قانون سرپوشی است که فشارها به هر شیوه ممکن را عادلانه جلوه دهد». دیگر فعالان و مدافعان حقوق بشر نیز از قانون جدید انتقاد کرده‌اند.

بحرین سازمان ملل حبس نبیل رجب را خودسرانه می داند؛ فوری او را آزاد کنید

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ برنامه نظارت حمایت از مدافعان حقوق بشر (برنامه مشترک فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر و سازمان جهانی ضد شکنجه) مطلع شده است که گروه تحقیق سازمان ملل در باره حبس خودسرانه در نشست شصت و ششم خود حبس نبیل رجب، رییس مرکز حقوق بشر بحرین و نایب دبیر کل فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق

بشر، را خودسرانه تشخیص داده است. برنامه نظارت از این تصمیم استقبال می کند و از دولت بحرین می خواهد با احترام به این حکم سازمان ملل، نبیل رجب را آزاد کند. به علاوه، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر در روز ۲۷ نوامبر با راه اندازی یک کمپین توییتی^۱، در پیام هایی یادآوری کرد که سه چهارم از حکم نبیل رجب در ۲۹ نوامبر به پایان می رسد و او مشمول آزادی مشروع است.

سوریه فراخوان فوری برای آزادی زندانیان عقیدتی و تمام زندانیان

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۶ نوامبر ۲۰۱۳ بیش از ۴۰ سازمان و گروه حقوق بشری بین المللی از جمله فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، سازمان جهانی ضد شکنجه، گزارشگران بدون مرز و گروه های حقوق بشر منطقه ای و کشوری از سوریه، فلسطین، مصر و کشورهای دیگر با صدور بیانیه ای مشترک از وضع ده ها هزار زندانی در سوریه ابراز نگرانی کردند و از تمام طرف های درگیر خواهان تضمین سلامت روانی و جسمانی آنها و آزادی تمام زندانیان در حبس خودسرانه شدند.

لیبی پارلمان باید از عدالت برای قربانیان تجاوز حمایت کند

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ به مناسبت روز بین المللی محو خشونت علیه زنان، کنگره ملی لیبی بایستی قانون شناسایی قربانیان تجاوز طی درگیری را به عنوان قربانیان جنایت های جنگی تصویب کند. پیش نویس این قانون کمیسیون عدالت تصویب شده است. عبدالکریم لاهیجی، رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، گفت: «تصویب این قانون اقدامی بنیادین است که قربانیان تجاوز را به عنوان قربانیان جنگ در سطح برابر با قربانیان شکنجه و دیگر جنایت های جنگی قرار می دهد. این شناسایی، عدالت و غرامت قانونی برای قربانیان و بازسازی لیبی حیاتی است.»

سوریه غرب به اوجگیری اسلام گرایان بی اعتناست

ایندیپندنت ۲۶ نوامبر ۲۰۱۳ یکی از آخرین صحنه هایی که دیدیم کاروانی بود که در نزدیکی حلب از سوریه خارج می شد. افراد روی کامیون ها، ماشین ها و موتورسیکلت ها، کلاشنیکف ها و نارنجک اندازهایشان را تکان می دادند و پرچم سیاه القاعده را در اهتزاز داشتند. اینان جنگجویان گروهی به نام بودند. این گروه و گروه اسلامی اصلی دیگر به نام جبهه النصره مطمئن بودند که امریکا از فرصت حمله های هوایی به سوریه برای حمله به آنها استفاده خواهد کرد و بعضا رو به سوی استان انبار عراق می رفتند... یکی از شورشیان به نام محمد فارس از بخت بد برخوردار بود که در زمان دستگیری گمان کرد نیروی شبه نظامی علویان او را اسیر کرده اند. او به امید نجات، نام امام های شیعیان علی و حسین را به زبان آورد. فعالان سنی «دولت اسلامی عراق و سوریه» **فوری او را سر بردند**. در کشتارهای دیگر اشتباهی رخ نداده است... جنگندگان میانه رو احساس می کنند افکار عمومی در غرب همه شورشیان را افراطی می دانند و غرب آنها را تنها گذاشته است. غرب تضمین کرده که بشار اسد با همان دشمنی روبرو باشد که خود مایل است.

مصر زنان معترض را فوری و بی قید و شرط آزاد کنید

عفو بین الملل ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ محکومیت و حبس ۲۱ زن معترض، از جمله ۷ دختر، پس از شرکت آنها در تظاهرات مسالمت آمیز در اسکندریه عزم دولتمردان مصر به تنبیه مخالفان را نشان می دهد. حسبه حاجی صحراوی، معاون بخش خاورمیانه و افریقای شمالی عفو بین الملل گفت: «حکم های سنگین زندان علیه زنان و دختران جوان پس از تصویب قانون خشن گردهمایی ها و سرکوب خشونت بار اعتراض فعالان در قاهره صادر شده است. این به خوبی نشان می دهد که تلاش دولتمردان برای در هم کوبیدن مخالفان نامحدود است و هیچ کس از مشت آهنین آنها در امان نیست.»

کمپین جهانی ضد خشونت ناشی از «نظامی گری» علیه زنان

عفو بین الملل ۲۵ نوامبر ۲۰۱۳ هواداران عفو بین الملل امروز یک **کمپین جهانی** ۱۶ روزه را برای مبارزه با خشونت علیه زنان را که در اثر نظامی شدن روزافزون جوامع یا «نظامی گری» تشدید می شود، آغاز می کنند. **کمپین ۱۶ روزه فعالیت علیه خشونت به خاطر جنسیت** بر دولت ها فشار خواهد آورد تا برای جلوگیری از این نوع خشونت و پیگرد آن از جمله جنایت های نیروهای امنیتی، و حمایت از زنان مدافع حقوق بشر اقدام کنند. توجه این کمپین به مصر، سوریه، بنگلادش، سودان و جمهوری دموکراتیک کنگو خواهد بود.

دولت ها باید از سیستم دادگاه بین المللی جزایی برای حذف جنایت های فاحش علیه زنان استفاده کنند

ائتلاف حمایت از دادگاه بین المللی جزایی ۲۵ نوامبر ۲۰۱۳ امروز ائتلاف در روز بین المللی محو خشونت علیه زنان اعلام کرد که پیگرد جنایت های جنسی و مرتبط با جنسیت باید در سطح کشور آغاز شود. کشورها بایستی با پیوستن به دادگاه بین المللی جزایی و نیز پیگرد مرتکبان جنایت های جنسی و مرتبط با جنسیت در سطح کشور گام های بزرگتری برای محو خشونت علیه زنان در درگیری ها بردارند.

¹ <http://bit.ly/1aUxp0R#FreeNabeel> سه چهارم حکم خودسرانه را گذرانده؛ مشمول آزادی مشروع است @nabeelrajab روز 29 نوامبر #Bahrain

<http://bit.ly/1aUxp0R#FreeNabeel> با خواست آزادی #Bahrain نام به مقامات بحرین

در این روز بین‌المللی در سراسر جهان توجه بیشتری به فعالیت دادگاه بین‌المللی جزایی برای پایان دادن به مجازات به خاطر جنایت‌های جنسی و مرتبط با جنسیت، ضرورت بازگرداندن عزت قربانیان و دادن غرامت به آنها، توانمند کردن آنها برای مشارکت در کوشش‌های صلح‌سازی و ایفای نقش رهبری در جامعه نشان داده می‌شود.

روز بین‌المللی پایان دادن به معافیت از مجازات به خاطر جنایت علیه روزنامه نگاران

انجمن بین‌المللی قلم ۲۸ نوامبر ۲۰۱۳ با افزایش شمار روزنامه نگاری که در حین کار کشته می‌شوند، انجمن بین‌المللی قلم (پن) اینترنشنال) از خبر تصویب روز بین‌المللی حمایت از روزنامه نگاران در کمیته سوم سازمان ملل استقبال می‌کند. کمیته اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی سازمان ملل به اتفاق آرا هر سال روز ۲ نوامبر را «روز بین‌المللی پالخن دادن به معافیت از مجازات به خاطر جنایت علیه روزنامه نگاران» تعیین کرده است.

زنان

سوریه از زمان آغاز درگیری‌ها شش هزار زن مورد تجاوز قرار گرفته‌اند

بی بی سی فارسی ۲۶ نوامبر ۲۰۱۳ گزارش یک گروه حقوق بشری خاطرنشان می‌کند که زنان در سوریه به طور فزاینده‌ای هدف آزار و اذیت و شکنجه نیروهای دولتی و شورشیان قرار می‌گیرند. در گزارش شبکه حقوق بشر یورو مدیترینین (EMHRN) آمده است که از زمان آغاز درگیری‌ها در سوریه در ماه مارس ۲۰۱۱، شش هزار زن مورد تجاوز قرار گرفته‌اند. سخنگوی این گروه حقوق بشری گفته است که این زنان از نظر اجتماعی بی‌آبرو شده و در اغلب مواقع مجبور به فرار از خانه و کاشانه خود شده‌اند.

کودکان

سوریه بیش از ۱۱ هزار کودک قربانی جنگ سوریه شده‌اند

دویچه وله ۲۴ نوامبر ۲۰۱۳ یک گزارش تازه نشان می‌دهد که نزدیک به ۱۱ هزار و ۵۰۰ کودک در جریان جنگ داخلی سوریه در سه سال گذشته جان خود را از دست داده‌اند. این گزارش که از سوی "گروه تحقیقاتی آکسفورد" مستقر در لندن تهیه شده می‌گوید بیش از دو سوم کودکان قربانی توسط بمب، آتش توپخانه یا در پی حملات هوایی کشته شده‌اند. بر اساس این گزارش از میان ۱۱۴۲۰ قربانی که زیر ۱۷ سال داشته‌اند، ۷۶۴ کودک در جریان اعدام‌های دسته‌جمعی و ۳۳۹ کودک دیگر توسط تک تیراندازها جان خود را از دست داده‌اند. نویسندگان این گزارش اضافه می‌کنند دو سوم از کودکان کشته شده، پسر بوده‌اند و اغلب بین ۱۳ تا ۱۷ سال داشته‌اند. در بخشی از این گزارش آمده است که در جریان حمله شیمیایی به "غوطه" در نزدیکی دمشق که ۲۱ اوت امسال رخ داد، ۱۲۸ کودک کشته شدند. به گفته یکی از نویسندگان نکته "نگران‌کننده" در این میان نه تنها آمار کودکان قربانی بلکه نحوه مرگ آنهاست. این کودکان در زمانی جان خود را از دست داده‌اند که در خانه یا محله‌شان بوده‌اند. تخمین زده می‌شود که از زمان آغاز بحران سوریه در مارس ۲۰۱۱ تا کنون بیش از ۱۲۰ هزار نفر در این کشور کشته شده‌اند. میلیون‌ها سوری نیز با ترک خانه و شهر خود آواره شده‌اند و به کشورهای دیگر پناه برده‌اند. گزارش دیگری در این زمینه را بخوانید.

سوریه هشدار سازمان ملل نسبت به آسیب‌های روحی کودکان

بی بی سی فارسی ۲۹ نوامبر ۲۰۱۳ کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل با انتشار گزارشی هشدار داده که جنگ در سوریه نسلی از کودکان ایجاد می‌کند که از نظر روحی و جسمی آسیب دیده‌اند. بر اساس این گزارش بسیاری از کودکانی که از جنگ و درگیری در سوریه گریخته‌اند، دچار آسیب‌های روانی هستند. در این گزارش گفته شده بسیاری از کودکانی که به کشورهای همسایه رفته‌اند ترک تحصیل کرده و مجبور شده‌اند که برای امرار معاش کار کنند. به گفته کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل بیش از ۳۰۰ هزار کودکی که در لبنان و اردن زندگی می‌کنند تا پایان سال جاری میلادی به مدرسه دسترسی ندارند. بر اساس برآورد این نهاد بین‌المللی بیش از ۷۰ هزار خانواده پناهجوی سوری بدون پدر زندگی می‌کنند و حدود ۳۷۰۰ کودک پناهجو بدون هر گونه همراهی و یا بدون والدین زندگی می‌کنند.

فرهنگ

تصویر چه گوارا؛ نماد انقلابی یا مارک تجاری

بی بی سی فارسی ۲۴ نوامبر ۲۰۱۳ روز جمعه اول آذر، ۲۲ نوامبر، نسخه‌هایی از دو عکس ارنستو "چه" گوارا که از روی نگاتیو اصلی چاپ شده‌اند در موسسه حراج آثار عکاسی وست لیخت در شهر وین فروخته شد. تصویر اول عکسی است که آلبرتو دیاز گویتیرز مشهور به آلبرتو کوردا عکاس کوبایی، در روز ۵ مارس ۱۹۶۰ در مراسم خاکسپاری قربانیان انفجار در یک کشتی حامل مهمات در بندر هاوانا از چه گوارا گرفته است... تصویر دوم را عکاس سوئیسی به نام رنه بری در سال ۱۹۶۳ گرفته است. در این عکس چه گوارا در حال کشیدن

سیگار برگ است، ابروهای خود را بالا برده و نگاه اوبه هیچ نقطه مشخصی نیست. رنه بری که در آن زمان برای موسسه عکاسی مگنوم کار می کرد همراه با خبرنگار مجله آمریکایی "لوک (Look)" برای مصاحبه با چه گوارا به هاوانا رفته بود.

برناردو برتولوچی و پائولو سورنتینو در جشنواره سینمای ایتالیای لس آنجلس

بی بی سی فارسی ۲۳ نوامبر ۲۰۱۳ جشنواره سینمای ایتالیا که هر سال ضمن تجلیل از سینماگران برجسته ایتالیایی، فیلم هایی از سینمای این کشور را به نمایش می گذارد امسال هم با همکاری انستیتوی فیلم آمریکا از تاریخ ۱۲ نوامبر در شهر لس آنجلس آغاز شد. این برنامه با نشست مطبوعاتی و مراسم فرش قرمز با حضور سینماگران ایتالیایی و نمایش "زیبایی بزرگ" - فیلم ارسالی ایتالیا به اسکار امسال - آغاز شد و با مراسم تجلیل از فدریکو فلینی و اهدای جایزه به دو سینماگر برجسته ایتالیایی، برناردو برتولوچی و پائولو سورنتینو کار خود را به پایان رساند. در یکی از صحنه های چشمگیر فیلم "زیبایی بزرگ"، قهرمان داستان، جپ گامباردلا، (با بازی تونی سرویلو)، رمان نویس خوش پوشی است که مدت هاست دست به قلم نبرده است، از بالای صخره های ساحل کنکورديا، کشتی واژگون شده ای را تماشا می کند که دو سال پیش تر ناخدای مستی مسافران آن را به نابودی کشید. کنایه ای به شرایط امروز ایتالیا و این که به راستی چه بر سر این مملکت آمد؟

۳۰۰ سال با لارنس استرن و تریستران شاندى

راديو زمانه ۲۴ نوامبر ۲۰۱۳ ۳۰۰ سال پیش در چنین روزی لارنس استرن، کشیش، نویسنده و طنزپرداز ایرلندی متولد شد. او با انتشار رمان «تریستران شاندى» در سال ۱۷۵۹ در محافل ادبی لندن به شهرت رسید. این رمان نخستین نمونه شیوه‌ای در داستان‌نویسی است که از آن به عنوان «دخالته نویسنده در متن» یا «متافیکشن» یاد می‌کند.

ماجراجویی نویسنده‌ای که یک‌سال ادبیات جهان خواند

راديو فردا ۲۷ نوامبر ۲۰۱۳ «آن مورگان»، نویسنده بریتانیایی در ابتدای سال ۲۰۱۲ تصمیم می‌گیرد که از هر کشوری یک کتاب بخواند و به همین منظور، فهرستی از ۱۹۵ کشور جهان که سازمان ملل آنها را به رسمیت شناخته است همراه با تایوان، عضو پیشین این سازمان، تهیه می‌کند و در جستجوی کتاب‌هایی بر می‌آید که بازتاب‌دهنده تاریخ و فرهنگ کشورها باشند. نخستین چالشی که بروز می‌کند این است که در قفسه کتاب‌های آن مورگان تنها آثاری از نویسندگان بریتانیایی و آمریکایی وجود دارند. او در صدد بر می‌آید تا آثار نزدیک به ۲۰۰ کشور جهان را از کتابفروشی‌ها تهیه کند ولی چنین کاری امکان پذیر نبود، چون هیچ یک از کتابفروشی‌ها چنین آثاری را در اختیار نداشتند. به همین دلیل تصمیم می‌گیرد تا با راه‌اندازی وبلاگ «<http://ayearofreadingtheworld.com>» («یک سال خواندن جهان») و صفحه‌ای در فیس‌بوک، از کتابخوانان سراسر جهان یاری بطلبد.

آرمان شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

هدف از راه‌اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر «ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارائه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

انتشارات آرمان شهر/ حقوق بشر و عدالت

در این بخش، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

گستره جهان

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید. «هفت‌روز نامه های حقوق بشر» (افغانستان، ایران، بین المللی، تاجیکستان، و زنان) در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می‌دارند اما محتوای خبرها لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.»

منابع این شماره: ائتلاف حمایت از دادگاه بین المللی جزایی، اشپیگل آنلاین اینترنشنال، انجمن بین المللی قلم (پن اینترنشنال)، ایندیندنت، بی بی سی، دویچه وله، راديو فردا، راديو زمانه، شبکه حقوق بشر يورو مدیترینین، عفو بین الملل، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، موسسه سخن پراکتی کانادا، نیویورک تایمز